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Auszug - Anfrage: Versprochene 55.000 Bäume

TO des Rates der Stadt

TTOOPP:: Ö 34.5
GGrreemmiiuumm:: Rat der Stadt BBeesscchhlluussssaarrtt::zur Kenntnis genommen DDaattuumm:: Di, 01.07.2025 SSttaattuuss:: öffentlich/nichtöffentlich
ZZeeiitt:: 16:00 - 19:15 AAnnllaassss:: Sitzung
RRaauumm:: großer Sitzungssaal (Raum 312)
OOrrtt:: Rathaus Herne

VO
2025/0631 Anfrage:
Versprochene 55.000
Bäume

BES

SSttaattuuss:: öffentlich VVoorrllaaggee--AArrtt:: Anfrage_Formular VVeerrffaasssseerr:: SVO Buszewski, Veronika
FFeeddeerrffüühhrreenndd::Bereich 10 - Büro

Oberbürgermeister
BBeeaarrbbeeiitteerr//--
iinn::

Hartmann, Nils


Beschluss

Sachverhalt:

Passend zum Endspurt des letzten Kommunalwahlkampfes versprach der Oberbürgermeister Dr.
Frank Dudda am 3. September 2020 die Pflanzung von 55.000 neuen Bäume auf dem Herner Stadtgebiet (siehe https://inherne.net/55-500-neue-baeume-fuerherne/).

Die von der Herner Verwaltung vorgelegten Baumbilanzen zeichneten dagegen seitdem netto ein negatives Bild ab.

Vor diesem Hintergrund bitten wir die Verwaltung und den Oberbürgermeister um mündliche und schriftliche Beantwortung der folgenden Fragen:

1.
Wie viele Bäume wurden seitdem tatsächlich gepflanzt?

2.
Falls es weniger als 55.000 waren: Woran hat es gelegen und bis wann haben wir mit einer Erfüllung des Vorhabens zu rechnen?

3.
Welches Wahlkampf-Versprechen gibt der OB Dr. Dudda dieses Jahr zum Thema Bäume ab?

Die Verwaltung beantwortet die Fragen wie folgt:

Zu Frage 1:

Vorlesen

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Stellenangebote

Insgesamt wurden daher insgesamt 57.000 Jungbäume, insbesondere durch Neu- und Nachforstungen seit der Ankündigung des Oberbürgermeisters gepflanzt.

Zu Frage 2:
Entfällt.

Zu Frage 3:
Es ist geplant, den Waldanteil im Herner Stadtgebiet, wie in den Vorjahren, weiter zu erhöhen.

Frau Stadtverordnete Scholz erfragt, wie viele Bäume im Zuge der Maßnahme Bergelmanns Hof gepflanzt werden.

Die Verwaltung teilt hierzu im Nachgang der Sitzung mit, dass eine Pflanzung von 22 Bäumen geplant ist.
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